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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

JURNAL PERKULIAHAN
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2022/2023 GENAP

MATA KULIAH : Manajemen Laboratorium
NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA

Enny Khotimah, AMAK., SE., MM, Magister Manajemen
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : F20A1

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu, 15 Maret 2023 09:00 11:30 Selesai Pendahuluan Kontrak kuliah,
orientasi perkuliahan

98% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA  

2 Rabu, 22 Maret 2023 09:00 11:30 Selesai Pengenalan manajemen n
laboratorium medik

98% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA  

3 Rabu, 29 Maret 2023 09:00 11:30 Selesai Standar dan Manual Mutu
Laboratorium

98% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA  

4 Rabu, 5 April 2023 09:00 11:30 Selesai Manajemen SDM di Laboratorium 98% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA  

5 Rabu, 12 April 2023 09:00 11:30 Selesai Teori tentang manajemen umum,
manajemen laboratorium,
Manajemen keuangan dan
manajemen sumber daya manusia

98% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA  

6 Rabu, 3 Mei 2023 09:00 11:30 Selesai Memetakan proses dan Bahan
Kajian (Materi Ajar), menyusunnya
dalam aturan tata kerja yang baik
prioritas

90% materi tersampaikan dengan
baik

(32 / 32) Desi Aryani, SE, MA  

7 Rabu, 10 Mei 2023 09:00 11:30 Selesai Melakukan menganalisa peluang
dan risiko untuk dijadikan program.

98 % materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA  
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8 Rabu, 17 Mei 2023 09:00 11:30 Selesai UTS Materi MK 1-7 Terlaksana (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA  
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

JURNAL PERKULIAHAN
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2022/2023 GENAP

MATA KULIAH : Manajemen Laboratorium
NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA

Enny Khotimah, AMAK., SE., MM, Magister Manajemen
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : F20A1

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Rabu, 24 Mei 2023 09:00 11:30 Selesai Menetapkan target dan indikator
pencapaian penilaian indikator
kinerja

tersampaikan (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA

 

10 Rabu, 31 Mei 2023 09:00 11:30 Selesai Melakukan evaluasi terhadap
pelaksanakan program kerja Menilai
kesesuaian prosedur operasional
dengan pedoman yang berlaku
evaluasi terhadap pelaksanakan
program kerja Menilai

tersampaikan (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA

 

11 Rabu, 7 Juni 2023 09:00 11:30 Selesai Prinsip interprofesionalisme dalam
pelayanan laboratorium

tersampaikan (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA

 

12 Rabu, 14 Juni 2023 09:00 11:30 Selesai Mengatasi masalah atau
menindaklanjuti ketidaksesuaian
yang muncul

tersampaikan (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA
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Jakarta, 12 Oktober 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIDN. 0315126603

13 Rabu, 21 Juni 2023 09:00 11:30 Selesai Mengidentifikasi, menganalisis
danmenentukan akar masalah

tersampaikan (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA

 

14 Rabu, 28 Juni 2023 09:00 11:30 Selesai tindakan perbaikan sesuai penyebab
atau akar Penyebab

tersampaikan (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA

 

15 Rabu, 5 Juli 2023 09:00 11:30 Selesai Survey dan pengamatan terhadap
kesesuaian kinerja Permasalahan
teknis operasional laboratorium

terlaksana (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA

 

16 Rabu, 12 Juli 2023 09:00 11:30 Selesai materi 9-15 Terlaksana (32 / 32) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
Desi Aryani, SE, MA
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

JURNAL PERKULIAHAN
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2022/2023 GENAP

MATA KULIAH : Manajemen Laboratorium
NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA

Enny Khotimah, AMAK., SE., MM, Magister Manajemen
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : F20A2

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin, 13 Maret 2023 16:00 18:30 Selesai Pendahuluan Kontrak kuliah,
orientasi perkuliahan

98% materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  

2 Senin, 20 Maret 2023 16:00 18:30 Selesai Pengenalan manajemen n
laboratorium medik

98% materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  

3 Senin, 27 Maret 2023 16:00 18:30 Selesai Standar dan Manual Mutu
Laboratorium

98% materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  

4 Senin, 3 April 2023 16:00 18:30 Selesai Manajemen SDM di Laboratorium 98% materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  

5 Senin, 10 April 2023 16:00 18:30 Selesai Teori tentang manajemen umum,
manajemen laboratorium,
Manajemen keuangan dan
manajemen sumber daya manusia

98% materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  

6 Senin, 1 Mei 2023 16:00 18:30 Selesai Memetakan proses dan Bahan
Kajian (Materi Ajar), menyusunnya
dalam aturan tata kerja yang baik
prioritas

90 % materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  

7 Senin, 8 Mei 2023 16:00 18:30 Selesai Melakukan menganalisa peluang
dan risiko untukdijadikan program.

90 % materi tersampaikan (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  
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8 Senin, 15 Mei 2023 16:00 18:30 Selesai UTS Materi 1-7 Terlaksana (22 / 22) Desi Aryani, SE, MA  
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

JURNAL PERKULIAHAN
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2022/2023 GENAP

MATA KULIAH : Manajemen Laboratorium
NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA

Enny Khotimah, AMAK., SE., MM, Magister Manajemen
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : F20A2

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin, 22 Mei 2023 16:00 18:30 Selesai Menetapkan target dan indikator
pencapaian penilaian indikator
kinerja

Tersampaikan (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 

10 Senin, 29 Mei 2023 16:00 18:30 Selesai Melakukan evaluasi terhadap
pelaksanakan program kerja Menilai
kesesuaian prosedur operasional
dengan pedoman yang berlaku

terlaksana (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 

11 Senin, 5 Juni 2023 16:00 18:30 Selesai Prinsip interprofesionalisme dalam
pelayanan laboratorium

Tersampaikan (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 

12 Senin, 12 Juni 2023 16:00 18:30 Selesai Mengatasi masalah atau
menindaklanjuti ketidaksesuaian
yang muncul

Tersampaikan (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 

13 Senin, 19 Juni 2023 16:00 18:30 Selesai Mengidentifikasi, menganalisis dan
menentukan akar masalah

Tersampaikan (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 

14 Senin, 26 Juni 2023 16:00 18:30 Selesai tindakan perbaikan sesuai penyebab
atau akar Penyebab

Tersampaikan (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen
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Jakarta, 12 Oktober 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIDN. 0315126603

15 Senin, 3 Juli 2023 16:00 18:30 Selesai Survey dan pengamatan terhadap
kesesuaian kinerja Permasalahan
teknis operasional laboratorium

Terlaksana (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 

16 Senin, 10 Juli 2023 16:00 18:30 Selesai materi 9-15 Terlaksana (22 / 22) Enny Khotimah, AMAK.,
SE., MM, Magister
Manajemen

 



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Laboratorium Nama Kelas : F20A1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TLM20IV345 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 061911022 SITI MAEMUNAH 81.67 A ✔  
2 061911026 ENJELINA PATRESIA 83.33 A ✔  
3 062011007 CHIKA YASMIN 87.00 A ✔  

4 062011009
CHRISTHOPHORUS CAROL WOTJILA
RUMAHORBO 84.67 A ✔

 

5 062011010 DAFFA MARDLOTILLAH 83.67 A ✔  
6 062011011 SRI NAGITA BAU 84.00 A ✔  
7 062011012 VIO EKLESIA YULIA RAU 84.67 A ✔  
8 062011014 IKA NURFEBRIANI PUTRI 83.67 A ✔  
9 062011015 JANAN SALMA NABILAH SUMANTRI 84.67 A ✔  
10 062011019 YASSMIN ATHAYA YOELIANTO 84.67 A ✔  
11 062011021 NAIMAH 84.33 A ✔  

12 062011022 FADHILAH WAHYU SYAHPUTRI 84.67 A ✔  
13 062011023 HANIFA AMALIA 85.33 A ✔  
14 062011025 LILIS PRIMADANI GULO 80.00 A ✔  
15 062011026 SITI ZAENAB 85.00 A ✔  
16 062011031 HUSNUL FITRIYAH 80.00 A ✔  
17 062011032 AGNIANIS SEBRI PRIHATIN 86.00 A ✔  
18 062011033 THAHARAH AL'UKHFIAH 86.00 A ✔  

19 062011035 MARLEN LISAPALY 86.00 A ✔  
20 062011036 PUTRI LESTARI 86.00 A ✔  
21 062011037 KARTIKA ANNISA AYUNING TYAS 84.67 A ✔  



22 062011038 ADITYAPRABOWO 84.33 A ✔  
23 062011040 DHIAFAH ZAHIRAH 86.00 A ✔  
24 062011042 FETY MUSTIKASARI 84.00 A ✔  
25 062011045 SITI KHAIRUNNISA 84.67 A ✔  
26 062011051 SITI SANIYAH 86.00 A ✔  
27 062011052 RETNO AJENG SUGIYANI 85.33 A ✔  
28 062011053 ROSITA JULIANTI 84.67 A ✔  
29 062011054 MEYLINA DWI PUSPITA 84.67 A ✔  

30 062011055 NOVITA ZAHRA 84.67 A ✔  



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Laboratorium Nama Kelas : F20A1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TLM20IV345 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 062011056 MEILIANA 86.67 A ✔  

32 062011057
NAOMI HELDA SAPUTRI
TRIADMOJO 75.00 B ✔

 

Rata-rata nilai kelas 84.25 3.97
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 25 Agustus 2023 oleh dery
Tanggal Cetak : Senin, 25 September 2023, 23:17:10
Paraf Dosen :

Enny Khotimah, AMAK., SE., MM, Magister Manajemen
Desi Aryani, SE, MA



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Manajemen Laboratorium Nama Kelas : F20A1
Dosen Pengajar : Desi Aryani, SE, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 061911022 SITI MAEMUNAH 16 16 100

2 061911026 ENJELINA PATRESIA 16 16 100

3 062011007 CHIKA YASMIN 16 16 100

4 062011009 CHRISTHOPHORUS CAROL WOTJILA RUMAHORBO 16 16 100

5 062011010 DAFFA MARDLOTILLAH 16 16 100

6 062011011 SRI NAGITA BAU 16 16 100

7 062011012 VIO EKLESIA YULIA RAU 16 11 68.75

8 062011014 IKA NURFEBRIANI PUTRI 16 16 100

9 062011015 JANAN SALMA NABILAH SUMANTRI 16 16 100

10 062011019 YASSMIN ATHAYA YOELIANTO 16 16 100

11 062011021 NAIMAH 16 16 100

12 062011022 FADHILAH WAHYU SYAHPUTRI 16 16 100

13 062011023 HANIFA AMALIA 16 16 100

14 062011025 LILIS PRIMADANI GULO 16 16 100

15 062011026 SITI ZAENAB 16 16 100

16 062011031 HUSNUL FITRIYAH 16 16 100

17 062011032 AGNIANIS SEBRI PRIHATIN 16 16 100



Jakarta, 25 September 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIP. 302260116

18 062011033 THAHARAH AL'UKHFIAH 16 16 100

19 062011035 MARLEN LISAPALY 16 16 100

20 062011036 PUTRI LESTARI 16 16 100

21 062011037 KARTIKA ANNISA AYUNING TYAS 16 16 100

22 062011038 ADITYAPRABOWO 16 16 100

23 062011040 DHIAFAH ZAHIRAH 16 16 100

24 062011042 FETY MUSTIKASARI 16 16 100

25 062011045 SITI KHAIRUNNISA 16 16 100

26 062011051 SITI SANIYAH 16 16 100

27 062011052 RETNO AJENG SUGIYANI 16 16 100

28 062011053 ROSITA JULIANTI 16 16 100

29 062011054 MEYLINA DWI PUSPITA 16 16 100

30 062011055 NOVITA ZAHRA 16 16 100

31 062011056 MEILIANA 16 16 100

32 062011057 NAOMI HELDA SAPUTRI TRIADMOJO 16 16 100



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Laboratorium Nama Kelas : F20A2
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TLM20IV345 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 062011001 ANNISA ULHURIYAH 88.00 A ✔  
2 062011002 SRI WULANDARI 87.33 A ✔  
3 062011003 ANNISA ZAHRA SALSABILA 86.67 A ✔  
4 062011004 RIANTIKA LUTFIANA PUTRI 89.00 A ✔  
5 062011006 INGGIT ISMAYANTI 87.00 A ✔  

6 062011008 SITI NURJANAH 88.67 A ✔  
7 062011013 NOFI CHANTIKA SARI 84.67 A ✔  
8 062011016 ELINA RIZKY UTAMI 88.67 A ✔  
9 062011018 NUR AINI 88.67 A ✔  

10 062011020 YUNI AY YANI 89.67 A ✔  
11 062011024 MUTIARA DWI PUTRI 88.00 A ✔  
12 062011027 DYAH ADHENIA 89.00 A ✔  

13 062011030 DENDRY ASHARRUDIN 89.33 A ✔  
14 062011034 LUSI SULASTRI 89.00 A ✔  
15 062011039 VONY INDRIYANI 87.00 A ✔  
16 062011041 MUHAMMAD ALI AKBAR 89.00 A ✔  
17 062011043 KARTIKA DIANA PRIYADI 88.67 A ✔  
18 062011044 ANDRE ROBBY NURROCHMAN 88.67 A ✔  
19 062011049 VIVI ZUMROTIN 87.33 A ✔  

20 062011050 TANSA NONA MARIA 89.33 A ✔  
21 062011060 DIANISIA NOVIANA SUDIAR 87.67 A ✔  
22 062011064 GUS DWI ISYA LANGUN 88.67 A ✔  



Rata-rata nilai kelas 88.18 4.00
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 25 Agustus 2023 oleh dery
Tanggal Cetak : Senin, 25 September 2023, 23:15:58
Paraf Dosen :

Enny Khotimah, AMAK., SE., MM, Magister Manajemen
Desi Aryani, SE, MA



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Manajemen Laboratorium Nama Kelas : F20A2
Dosen Pengajar : Desi Aryani, SE, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 062011001 ANNISA ULHURIYAH 16 16 100

2 062011002 SRI WULANDARI 16 16 100

3 062011003 ANNISA ZAHRA SALSABILA 16 16 100

4 062011004 RIANTIKA LUTFIANA PUTRI 16 16 100

5 062011006 INGGIT ISMAYANTI 16 16 100

6 062011008 SITI NURJANAH 16 16 100

7 062011013 NOFI CHANTIKA SARI 16 16 100

8 062011016 ELINA RIZKY UTAMI 16 16 100

9 062011018 NUR AINI 16 16 100

10 062011020 YUNI AY YANI 16 16 100

11 062011024 MUTIARA DWI PUTRI 16 16 0

12 062011027 DYAH ADHENIA 16 16 100

13 062011030 DENDRY ASHARRUDIN 16 16 100

14 062011034 LUSI SULASTRI 16 16 100

15 062011039 VONY INDRIYANI 16 16 100

16 062011041 MUHAMMAD ALI AKBAR 16 16 100

17 062011043 KARTIKA DIANA PRIYADI 16 16 100



Jakarta, 25 September 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIP. 302260116

18 062011044 ANDRE ROBBY NURROCHMAN 16 16 100

19 062011049 VIVI ZUMROTIN 16 16 100

20 062011050 TANSA NONA MARIA 16 16 100

21 062011060 DIANISIA NOVIANA SUDIAR 16 16 100

22 062011064 GUS DWI ISYA LANGUN 16 16 100


